
 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale di aggiudicazione
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica  
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
PNRR, per un totale di € 2.000,00. 

Codice C.U.P: I54D22001940006 - Cod. progetto:
TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi al
aggiornamento; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  

VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le esigenze 
cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, purché tale 
prestazione abbia natura temporanea e sia altamen

VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 
l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in gradodi far 
fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al suo 
interno; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 
avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 24

VISTA la legge n.107/2015; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

 
 
 
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale
VIA G. FORTUNATO, 10 

C. M. - CSIC8AS00C 
-  E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO

OGGETTO: Determina Dirigenziale di aggiudicazione – esperto interno “Animatore Digitale” per la 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica  
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

Cod. progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3560 
Animatore digitale: formazione del personale interno  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;  

il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le esigenze 
no far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, purché tale 
prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata;  

VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 
l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in gradodi far 

icolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al suo 

la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 
avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria –  
Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 

VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO   (CS)  tel. e fax  0985/82923   
CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 

csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it Sito web: www.icbelvedere.edu.it  

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
 ALL’ALBO 
AGLI ATTI  

esperto interno “Animatore Digitale” per la 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica  

2024. Articolo 1, comma 512, della legge 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

le figure coinvolte nei corsi di 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le esigenze 
no far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, purché tale 

VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 
l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in gradodi far 

icolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al suo 

la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 
4, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0006860/U del 28/09/2023 12:23

VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTO l’articolo 2 D.M. Pubblica Istruzione 11 agosto 2022, nr. 222 che prevede Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR;  

VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;  

VISTA la nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 04/11/2022 PROT.9840;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, nota prot. 0024917 del 27/02/2023;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTO il Programma Annuale regolarmente deliberato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, Prot. N° 2762/U del 022/03/2023;  

VISTA la determina a contrarre prot. 6321 del 09/09/2023; 

VISTO l’avviso INTERNO prot. 6322 del 09/09/2023 per il reclutamento di un esperto “Animatore Digitale” per 
la formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 

CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione delle candidature che scadeva alle ore 10,00 del 
16/090/2023, è pervenuta solo una candidatura, in qualità di esperto Animatore digitale interno, da parte della 
docente Biondi Sonia  prot.6391 del 13/09/2023, pertanto non verrà nominata la Commissione; 

CONSIDERATO che, in ragione dei titoli presentati e del curriculum vitae, la suddetta docente risulta idonea a 
ricoprire l’incarico per il quale è stata presentata la candidatura; 

CONSIDERATO che, essendo pervenuta una sola candidatura per le attività poste a bando, non sussistono 
interessi soggettivi di eventuali esclusi; 

DETERMINA 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

-l’aggiudicazione in qualità di Animatore Digitale del progetto  Animatore digitale: formazione del personale 
interno   Codice C.U.P: I54D22001940006 - Cod. progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3560 
 
Alla Sig.ra BIONDI SONIA, docente a tempo Indeterminato, nata a Belvedere Marittimo il 14/08/1968 e 
residente in via della chiesa RENDE Cod. Fisc. BNDSNO68M54A773C. 
 
I compensi sono quelli previsti dal progetto e la liquidazione avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 
dell’effettivo accreditamento dei fondi a questa istituzione scolastica. 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede e al sito web Amministrazione 
trasparente, bandi e gare  della scuolawww.icbelvedere.edu.it. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Bonanata 

 

 


		2023-09-28T12:22:56+0200
	MARIA BONANATA




